[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «29»  декабря  2010 г.
                      № 194 -д

О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона

«О муниципальной службе

в Российской Федерации»

На основании письма начальника главного управления региональной безопасности Рязанской области (от 06.12.2010 исх. № ВД/28-5220),                       в соответствии с Федеральным законом от  25.12.2008  №  273-ФЗ                           «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Главе администрации города Рязани Артемову В. Е. (в части, касающейся администрации города Рязани), управляющему делами по правовому сопровождению деятельности городской Думы Пришвиной И. Н.       (в части, касающейся Рязанской городской Думы):

1) обеспечить неукоснительное исполнение муниципальными служащими Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими;

2) в целях выработки соответствующих предложений и рекомендаций для муниципальных служащих организовать проведение ежеквартального анализа информации о фактах нарушений запретов и несоблюдения ограничений, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Рязанской области, допущенных муниципальными служащими;

3) систематически информировать муниципальных служащих о решениях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и других вопросах противодействию коррупции;

4) организовать  проведение занятий для муниципальных служащих по вопросам, связанным с соблюдением ограничений и запретов, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Администрации города Рязани (Артемов В. Е) обеспечить исполнение федерального законодательства, законодательства Рязанской области и нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Рязани в части распоряжения земельными участками и осуществления муниципального земельного контроля.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

         Ф.И. Провоторов